15). Et in Joannis Epistola dicitur: *Quod audivimus et vidimus, et manus nostræ palpaverunt de Verbo vitæ* (I Joan. i, 1). Et ad extremum nequaquam in septentrionali plaga septem tantum gradus sufficiunt: sed post septem octonarius ponitur numerus, ut de Synagoga ad Ecclesiam, de veteri instrumento ad novum, de terrenis ad cœlestia transeamus.

(Vers. 28 seq.) Et introduxit me in atrium interius per viam Orientalem: et mensus est portam secundum mensuras superiores; thalamum ejus, 485 et frontem ejus, et vestibulum ejus sicut supra, et fenestras ejus et vestibula ejus in circuitu, longitudine quinquaginta cubitorum, et latitudine viginti quinque cubitorum. Et vestibulum ejus, id est, atrii exterioris (pro quo Septuaginta et Symmachus, interiorum, posuerunt); et et palmas cœlatæ in frontem illius hinc et inde, et in octo gradibus ascensus ejus. De Septentrionali plaga, in cuius atrium septem tantum ascendebatur gradibus, transit ad Australem portam et atrium ejusdem plagæ, ad quod non solum septem, ut supra, sed octo gradibus ascenditur: videlicet ut per vetera transeamus ad nova; et ut loquar manifestius, per patriarchas et prophetas, veniamus ad apostolos: ut in altero hebdomas, in altero ogedas sit. Nunc autem venit ad ultimum, immo ad summum, et introducit prophetam per viam portæ interioris, sive per atrium, ad quod iter per viam Orientalem. Via juxta Septuaginta in hoc tantum habetur loco; in Septentrionali, et Australi plaga omnium tacita est, ut possimus intelligere in Orientali tantum porta illam intelligendam viam, qua dicit: *Ego sum via, veritas et vita* (Joan. xiv, 6). Per ipsam enim venimus ad Patrem, et de ipso scriptum est: *Beati immaculati in via* (Psal. cxviii, 1), qui nihil de Christo sinistrum sapiunt, sed fides eorum pura est, et nequaquam hæreticorum sorde polluta. Idemque numerus thalamorum, frontium et vestibulorum, et fenestrarum, et luminis eorum, et eadem mensura longitudinis, et latitudinis: quinquaginta videlicet, et viginti quinque cubitorum sacramenta conservans, et vestibulum ejus parte sive atrii interioris, quod juxta Hebraicum exterius ponitur, ut Orientali lumine omnia teneantur inclusa, secundum illud quod scriptum est: *Nec est qui se abscondat a calore ejus* (Psal. cxviii, 7). Sia relem et exterius, et interioris accipimus atrium: sic intelligendum est, quod Deus et circumfusos sit et infusus, dicens per prophetam: *Qui tenet orbem palmo, et terram pugillo* (Isa. xl, 12): ut omnia ab illo videantur includi. Et rursum: *Cœlestis militi thronus est: terra autem scabellum pedum meorum* (Isa. lxi, 1), ut intra omnia esse credendus est: juxta illud Virgilianum (*Æneid. lib. vi*):